
DETERMINAZIONE 
Registro Generale n° 504 
in data 22-12-2025 

 

 
Determina n° 174 
in data 22-12-2025 
——————————— 
 

 
COMUNE DI PIEVE SANTO STEFANO 

PROVINCIA DI AREZZO 
 

Croce di Guerra al Valore Militare 
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
TECNICO CON MANSIONI DI GEOMETRA, AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA 
ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA. APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
DI MERITO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 66 del 25/09/2025 è stato 
approvata l’integrazione al fabbisogno di personale per gli anni 2025/2026/2027 ai sensi 
dell’art. 6 del D. Lgs. 165/2001, ove è stata espressa la necessità di procedere alla selezione in 
oggetto; 
 
VISTA la determinazione n. 352 del 09/10/2025 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico in oggetto per un posto da Istruttore Tecnico Geometra (ex cat. C); 
 
CONSIDERATO che l’avviso e lo schema di domanda sono stati regolarmente pubblicati sul 
portale di reclutamento ministeriale InPa e sul sito istituzionale del Comune dal 13/10/2025 al 
17/11/2025; 
 
RILEVATO che sono pervenute n. 11 domande di partecipazione al concorso, di cui 8 
ammessi; 
 
RICORDATO che con determina n. 439 del 17/11/2025 è stata nominata la commissione 
giudicatrice e che la prova scritta si è svolta in data 04/12/2025 e la prova orale in data 
20/12/2025; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione dei verbali come redatti nelle due date delle prove 
e rimessi dalla Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il Regolamento approvato con decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 
1994, n. 487, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei 
pubblici impieghi;  
 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 come modificato con D.lgs. n. 75/2017;  
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;  
 



 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 198/2006, che disciplina e garantisce le pari 
opportunità tra uomini e donne nel lavoro; 
 
TENUTA PRESENTE la Legge n. 190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della Corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
DATO ATTO che i componenti della Commissione Giudicatrice hanno reso apposita 
dichiarazione sostitutiva di certificazione in merito all’inesistenza di situazioni di 
incompatibilità previste dall’articolo 51 c.p.c. e dall’articolo 35bis del Decreto Legislativo 
n.165/2001 ed all’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 
n.241/1990; 
 
ESAMINATI gli atti della selezione e ritenuta regolare la procedura; 
 
RITENUTO di approvare i verbali della selezione e la relativa graduatoria di merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di prendere atto ed approvare, per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono qui integralmente 
riportate, i verbali nn. 1 e 2 relativi al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto, profilo professionale Istruttore Tecnico con mansioni di 
Geometra, Area degli Istruttori, da assegnare all’Area Tecnica come trasmessi dalla 
Commissione giudicatrice; 
 
2. di approvare la graduatoria contenuta nel predetto verbale, allegato in copia al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale, indicando i codici identificativi in essa elencati 
utilmente collocati nella stessa; 
 
3.di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio on line;  
 
4. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti e indiretti sul bilancio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Silvia Bartolucci 
 
 
 


